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F E L D B A C H

Wohnung Top 1

GRÖßE

84,47 m

4 Zimmer

RECHTSFORM

Mietwohnung

ANZAHLUNG

€ 5.417,20

€ 936,51

€ 647,75

€ 140,88

€ 147,88

MONATLICHES ENTGELT

Gesamt inkl. HK

darin enthalten:

Miete/Nutzungsentgelt:

Betriebskosten (exkl. HK):

Heizkosten:

Sehr schöne familienfreundliche 4 Zimmer Wohnung in kleiner Wohnlage

im wunderschönen Leitersdorf bei Feldbach. Ein Kindergarten, ein großes

Sportzentrum sowie ein Begegnungszentrum für jung und alt befindet

sich in nur wenigen Gehminuten entfernt. Besichtigungen können nach

Rücksprache mit Barth immer Mittwochs zu Mittag vereinbart werden.

Kontakt

R Ä U M E

Kinderzimmer, Kinderzimmer, Abstellplatz, Abstellraum, Bad, Diele,

Gartenanteil, Kellerabteil, Kochen+Essen, Schlafzimmer, Terrasse,

Vorraum, WC, Wohnzimmer

S T O C K W E R K

EG

B E Z U G  M Ö G L I C H  A B :

ab sofort

Ausstattung

ABSTELLPLATZ

 

ZENTRALE LAGE

 

KELLER

83,46 KWH/M²A

FGEE: Faktor 1,16

 

TERRASSE MIT EIGENGARTEN

 

OPTIMALE GRUNDRISSGESTALTUNG

Wohnungen
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Sabine Barth

0316/8073-420

sabine.barth@wohnbaugruppe.at

https://www.google.com/maps/@46.9505543,15.901617,15z/data=!10m1!1e1!12b1?source=apiv3&rapsrc=apiv3
https://maps.google.com/maps?ll=46.950554,15.901617&z=15&t=m&hl=en-US&gl=US&mapclient=apiv3
tel:0316/8073-420
mailto:sabine.barth@wohnbaugruppe.at

